DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 620/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23628/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LÁZARO JOSÉ DA CUNHA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 16 a 18/11/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Para participar da reunião acerca do SIGEP - Folha de Pagamento - Normatização e Padronização, evento de caráter
institucional que será realizado nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho (TST), nos dias 16, 17 e 18 de novembro de 2016, na cidade
de Brasília/DF. (PA 23379/2016).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 622/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23762/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WESLEY PARREIRA SILVA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 24 a 25/11/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - O(a) proposto(a) conduzirá o Desembargador Aldon Taglialegna ao Seminário Comemorativo dos 75 anos e
dos 70 anos do TST , evento que ocorrerá nos dias 24 e 25 de novembro de 2016, conforme consta do processo administrativo 23657/2016.
Ressaltamos que o motorista já estará na cidade de  Brasília no dia em que seria realizada sua ida(24/11/2016) em razão de ter conduzido o
desembargador ao COLEPRECOR que também ocorrerá em
Brasília/DF..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2105/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101610

PORTARIA TRT18ª EJ Nº 002/2016
Dispõe sobre as Portarias TRT18ª EJ nº 002/2015 e   TRT18ª EJ nº 001/2016, que tratam da concessão de diárias, no âmbito do Trt18ª Região,
em eventos custeados por esta Escola Judicial.
O VICE-DIREITOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício da Direção da Escola
Judicial, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º – Confirmar que as  Portarias TRT18ª EJ nº 002/2015 e  TRT18ª EJ  nº 001/2016 forma expedidas ad referendum pelo Egrégio Tribunal
Pleno.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de novembro de 2016.
Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS
Vice-Diretor no exercício da Direção da Escola Judicial
TRT 18ª Região
ELVECIO MOURA DOS SANTOS
Vice-Diretor no exercício da Direção da escola Judicial
TRT 18ª Região
[Enviado para publicação em 16.11.2016]

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESCOLA JUDICIAL
PORTARIA TRT18ª EJ Nº 003/ 2016
Dispõe sobre a avaliação e certificação das ações de formação desenvolvidas, no âmbito do TRT18ª Região, a magistrados e servidores, em
cursos ou treinamentos ministrados por esta Escola Judicial.
A DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO que a avaliação é parte do processo de formação e deve ser exercitada continuamente, pois realimenta os demais processos
de diagnóstico, planejamento e execução das ações formativas, contribuindo para a melhoria do plano anual de capacitação da escola e de suas
ações formativas;
CONSIDERANDO que a avaliação objetiva conhecer o que os participantes pensaram e sentiram com relação à ação educativa da qual
participaram, seu aproveitamento, impacto e resultado na organização, conforme disciplinado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/EJ Nº 01/2012;
CONSIDERANDO que a Resolução Administrativa nº 008/2011 da ENAMAT -Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho especifica como essencial, para fins de certificação das ações formativas das escolas judiciais do trabalho, que o resultado da avaliação
conste do anverso do respectivo certificado,
RESOLVE:
Art. 1º –  A certificação das ações de formação desenvolvidas pela Escola Judicial do TRT 18ª Região somente será efetivada após a avaliação do
curso ou ação de treinamento pelo participante da ação, conforme definido no respectivo plano de curso.
Art. 2º –  A avaliação será realizada, preferencialmente, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola Judicial.
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia,      de novembro de 2016
Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Diretora da Escola Judicial
TRT 18ª Região
[Enviado para publicação em 16.11.2016]

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016
Contratação de empresa de engenharia para reforma, sem ampliação de área construída, com vistas a readequar a divisão de ambientes internos
do Fórum Trabalhista de Goiânia, conforme condições do Edital.
Habilitação Prévia (Cadastramento) (Item 5): até 29/11/2016
Data da Sessão: 02/12/2016 às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5422.
Thaís Artiaga Esteves Nunes
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

2105/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101610

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
ESCOLA JUDICIAL 1
  Portaria 1
    Portaria EJ 1
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

2

  Aviso/Comunicado 2
    Aviso/Comunicado 2

ÍNDICE

2105/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101610

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2016-11-16T16:15:16-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148